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DĖL NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. kovo 3 d. nutarimo Nr. 

277 „Dėl Įmonių, veikiančių energetikos srityje, energijos ar kuro, kurių reikia elektros ir šilumos 

energijai gaminti, pirkimų taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – 2023–2024 metais ir kitų šildymo sezonų metu, siekiant 

subalansuoti didėjančią biokuro paklausą, siūloma sudaryti sąlygas energetikos įmonėms, 

energijai gaminti naudojančioms biokurą, diferencijuoti biokuro tiekimo šaltinius pagal biokuro 

kilmės šalis ir biokuro rinkoje įsigyti ne lietuviškos kilmės biokurą iš šalių, kuriose veikia 

energijos išteklių biržos operatorius. Taip pat siekiama, kad šis tikslas būtų įgyvendinamas 

ekonomiškiausiu ir ekologišku būdu. 

Įmonių, veikiančių energetikos srityje, energijos ar kuro, kurių reikia elektros ir šilumos 

energijai gaminti, pirkimų taisyklėse siūloma: 

1. diferencijuoti biokuro tiekimo šaltinius pagal biokuro kilmės šalis ir biokuro rinkoje 

įsigyti ne lietuviškos kilmės biokurą (be transportavimo ir su tuo susijusių sąnaudų nuo 

pristatymo vietos iki vartojimo vietos išlaidų) iš šalių, kuriose veikia biržos operatorius, galima, 

jeigu: 

 1.1. energetikos įmonės prašymu Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (toliau – 

Taryba) apskaičiuotas energetikos įmonių, energijai gaminti naudojančių biokurą, 

prognozuojamas ateinančio šildymo sezono atitinkamoje apskrityje medienos skiedrų poreikis 

energiniais matavimo vienetais (MWh) bus 30 procentų didesnis nei paskutinių dviejų šildymo 

sezonų medienos skiedrų faktinio poreikio vidurkis energiniais matavimo vienetais (MWh) – 

siekiant kiek įmanoma tiksliau apskaičiuoti būsimas sąnaudas, nustatoma sąlyga, kad Taryba, 

gaudama informaciją apie naujus šilumos gamybos pajėgumus, apskaičiuotų prognozuojamą 

biokuro paklausą toje apskrityje, o didesnis nei 30 procentų biokuro poreikio prieaugis yra riba, 

kurią vietinei biokuro rinkai darytųsi sudėtinga patenkinti; 

1.2. transportavimas 500 km atstumu nuo biokuro pristatymo vietos iki vartojimo vietos 

vykdomas geležinkelių transportu – sąlyga nustatoma dėl to, kad šis transportavimo būdas yra 

ekonomiškesnis, ekologiškesnis ir mažesnį poveikį aplinkai darantis būdas, palyginti su 

automobilių transportu (ypač transportuojant didesnius biokuro kiekius didesniais atstumais); 

1.3. energetikos įmonės teikiamo pasiūlymo pristatyti biokurą ne Lietuvos Respublikos 

teritorijoje kaina yra ne didesnė kaip ir teikiamo pasiūlymo pristatyti biokurą Lietuvos 

Respublikos teritorijoje kaina (atitinkamai biokuro rūšiai ir tiekimo laikotarpiu) – nustatoma 

sąlyga, kad energetikos įmonė pasitikrintų, kuris būdas ekonomiškai naudingesnis (energijos 

išteklių biržoje atitinkamai pateikiant pavedimus biokuro pristatymui Lietuvos teritorijoje (iki 

vartojimo vietos) ir ne Lietuvos teritorijoje (iki pristatymo vietos) ir įsivertinant gautus 

pasiūlymus). 
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2. kaip alternatyva pirmajai sąlygai sudaroma kita galimybė energetikos įmonei įsivertinti 

ekonomiškai naudingiausią biokuro įsigijimo būdą ir pristatyti nelietuviškos kilmės biokurą kitu 

transportu (automobilių transportu, kombinuotu būdu), jei toks būdas ekonomiškai naudingesnis. 

Nutarimo projektas 2023 m. gegužės 18 d. buvo pateiktas išvadoms gauti suinteresuotoms 

institucijoms ir įmonėms, paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS Nr. 23-7592). Nutarimo projektas buvo derintas su Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, 

Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba, Taryba, Viešųjų pirkimų tarnyba, Lietuvos 

savivaldybių asociacija, Lietuvos nepriklausomų šilumos gamintojų asociacija, Lietuvos šilumos 

tiekėjų asociacija, Lietuvos biomasės energetikos asociacija LITBIOMA, UAB „GET Baltic“, AB 

„Ignitis grupė“, AB Vilniaus šilumos tinklais, UAB „Litesko“, UAB Gren Lietuva, UAB 

„Baltpool“, UAB Kauno kogeneracine jėgaine, UAB Vilniaus kogeneracine jėgaine.  

Suinteresuotų institucijų pateiktos pastabos įvertintos patikslinus Nutarimo projekto 

nuostatas, dėl pastabų, į kurias buvo neatsižvelgta, teikiama derinimo pažyma.  

Priėmus Nutarimo projektą neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Teikiamas Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programai, nėra notifikuotinas Europos Komisijai.  

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas.  

Nutarimo projektą parengė Energetikos ministerijos Energetikos konkurencingumo grupė 

(grupės vadovas Karolis Švaikauskas, tel. +370 670 39 352, el. p. karolis.svaikauskas@enmin.lt, 

tiesioginis rengėjas – grupės projektų vadovas Vilmantas Markevičius, tel. +370 602 47 406, el. p. 

vilmantas.markevicius@enmin.lt). 

 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Derinimo pažyma, 7 lapai. 

 

 

 

Energetikos ministras        Dainius Kreivys 
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V. Markevičius, tel. +370 602 47 406, el. p. vilmantas.markevicius@enmin.lt 


